Sexta-feira, 30 DE JANEIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32819

R E S O L V E:
exonerar VICENTE DE PAULA SOUSA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de fevereiro de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.215/2015-CCG DE 29 DE JANEIRO DE
2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/30805,
R E S O L V E:
nomear VICENTE DE PAULA SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Geotecnologias, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.216/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/34312,
R E S O L V E:
exonerar CARLIA LUZIA BRAGA DE OLIVEIRA do cargo em
comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação
no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de
fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.217/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/34278,
R E S O L V E:
exonerar GRACE OSVALDINA PONTES DE SOUSA AMANAJÁS
do cargo em comissão de Secretário Executivo, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará
Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.218/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/34299,
R E S O L V E:
exonerar ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA do cargo em comissão
de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.219/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/34299,
R E S O L V E:
nomear ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Secretário Executivo, código GEP-DAS-011.4,
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar
de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.220/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/34344,
R E S O L V E:
nomear LEANDRO DOS SANTOS SERIQUE para exercer o cargo
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de
1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.221/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/34328,
R E S O L V E:
nomear TÂNIA MARTA ABDON NÓBREGA para exercer o cargo
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de
1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.222/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/31376,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FRANCISCO EDILBERTO MARTINS DE
OLIVEIRA do cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 12 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.223/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/15297,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARCIA BERNADETH RABELO PORTUGAL DA
COSTA do cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.224/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2015/35983,
R E S O L V E:
relotar MARIA BETÂNIA DA SILVA MAROJA, Assessor Especial II,
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.225/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/18598,
R E S O L V E:
exonerar LILIAN DO SOCORRO DE FARIAS COSTA do cargo
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.226/2015-CCG
DE 29 DE JANEIRO DE 2015

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar BASILISIA FRAZAO OTONI, Assessor Especial II, no Núcleo
de Representação do Estado do Pará no Distrito Federal, devendo
responder, até ulterior deliberação, pela referida Representação,
a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 75 /2015-CCG
DE 7 DE JANEIRO DE 2015*

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear EDIANY OLIVEIRA DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Assistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 32.803,
de 8 de janeiro de 2015

PORTARIA N° 1.197/2015-CCG
 DE 28 DE JANEIRO DE 2015*

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar OCILENE SILVA DOS SANTOS BATISTA, Assessor Especial
I, na Vice-Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº
32.818, de 29 de janeiro de 2015.

Protocolo 792038